Presidência
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br

Vitória/ES, 24 de outubro de 2024.

Ofício. GP. Nº 564/2024

Excelentíssimo Senhor

Des. Samuel Meira Brasil Júnior

Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo.

Excelentíssimo Presidente,

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção do Espírito Santo, por seu presidente, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, e, frente a demanda apresentada

pela advocacia, consultá-lo acerca da possibilidade da implementação de um sistema

online de agendamento das sustentações orais e/ou preferência de julgamento, nesse

Egrégio Tribunal, semelhante ao que ocorre hoje do TRT-ES 17ª Região, bem como

implementar preferência aos advogados de fora da Grande Vitória, a fim de não

aguardarem longos períodos para o retorno as suas cidades.

Por oportuno, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Carlos Rizk Filho

Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção do Espírito Santo